
  
              COMUNE  DI  GALATINA 

PROVINCIA DI LECCE 

                                                                            ———•——— 

 

Ordinanza sindacale n. ___/2023 

OGGETTO: Sospensione delle attività presso l’Asilo Nido Comunale G. Rodari, ubicato in Viale Don Bosco a 

causa dell’interruzione di energia elettrica nella giornata di martedì 12 dicembre 2023.  

IL SINDACO 

Premesso che  

− La società E-Distribuzione ha comunicato mediante apposita nota che l'energia elettrica verrà 

interrotta nella giornata di martedì 12 dicembre 2023, dalle ore 10:00 alle ore 15:00, per effettuare 

lavori sugli impianti che alimentano alcune forniture tra le quali quelle site in via Don Bosco a 

Galatina;  

− l’interruzione dell’erogazione di energia elettrica, pertanto, interesserà l’Asilo Nido Comunale G. 

Rodari e che comprometterebbe la realizzazione di tutte le attività della struttura di che trattasi da 

parte dei bambini e del personale, rendendola inidonea allo svolgimento delle stesse;  

Considerata la particolare urgenza di disporre la sospensione delle attività dell’Asilo Nido Comunale 

G.Rodari per l’intera giornata del 12 dicembre 2023, al fine di scongiurare ogni rischio collegato alla 

mancanza di energia elettrica per i bambini e il personale; 

Ritenuto, pertanto, necessario procedere all’adozione di apposita ordinanza contingibile ed urgente al fine 

di tutelare la salute degli alunni della struttura sopra indicata; 

Richiamato  

− il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267/2000; 

− l’articolo 50, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante “Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali, che conferisce al Sindaco il potere di emanare ordinanze 

contingibili ed urgenti in caso di emergenza sanitaria e di igiene pubblica a carattere 

esclusivamente locale; 

− l’articolo 7-bis del citato D.Lgs. n. 267/2000, in materia di sanzioni amministrative pecuniarie 

applicabili per il caso di violazioni delle ordinanze adottate dal Sindaco sulla base di disposizioni di 

legge; 

− l’articolo 650 del Codice Penale, che punisce l’inosservanza dei provvedimenti dati dall’Autorità per 

ragioni di giustizia o di sicurezza pubblica, o di ordine pubblico o d’igiene; 

Tutto quanto innanzi premesso, 

ORDINA 

la sospensione delle attività dell’Asilo Nido Comunale G.Rodari per l’intera giornata del 12 dicembre 2023.  



AVVERTE 

che è fatto obbligo a chiunque spetti di rispettare e far rispettare la presente ordinanza e qualora dal 

mancato rispetto della presente ordinanza sindacale derivassero violazioni di natura ambientale, ai 

trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dal D.Lgs. n. 152/2006 nonché le conseguenti sanzioni 

penali. 

DEMANDA 

ai competenti organi comunali l’attivazione di tutte le misure utili all’attuazione della presente 

disposizione. 

DISPONE 

la notifica del presente provvedimento: 

− Al Segretario Generale al quale si demanda l’attuazione ed esecuzione delle disposizioni impartite 

con la presente; 

− Alla ditta EGLE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE di Martano – P.I.: 04615240753, Ente gestore 

dell’Asilo Nido Comunale a mezzo pec egle.coop@legalmail.it;   

− Al Prefetto della Provincia di Lecce, a mezzo di PEC all’indirizzo: protocollo.prefle@pec.interno.it;  

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo Pretorio on-line, nonché sul sito istituzionale di questo 

Comune per la dovuta informazione al pubblico ed ai soggetti interessati, ai quali si intende notificata a 

mezzo di “pubblici proclami”, realizzata con la pubblicazione sul sito internet dell'amministrazione e 

sull'albo pretorio on-line. 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR Puglia, sez. di Lecce, nel termine di 60 giorni dalla 

data di pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Ente, oppure, in via alternativa, ricorso al Presidente 

della Repubblica, da proporre entro il termine di gg. 120 dalla data di pubblicazione. 

 

 

            Il Sindaco 

         Fabio Vergine 

mailto:egle.coop@legalmail.it
mailto:protocollo.prefle@pec.interno.it

		2023-12-11T12:36:04+0000
	VERGINE FABIO




